Протокол

заседания   рабочей группы  по противодействию  коррупции

государственного казенного учреждения социального обслуживания

«Буденновский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Искра»

30 декабря 2019 года                                                                                         №  2

Присутствовали: Марченко О.Ю. – председатель комиссии, директор;

 Леванькова Ю.Е. - секретарь рабочей группы,

юрисконсульт;

Члены комиссии: Усов Н.А. – заместитель председателя, заместитель

директора по административно-хозяйственной части,

председатель Профкома;

 Борисенко Н.П. – главный бухгалтер;

Магомедова П.А. – специалист по кадровому

делопроизводству;

 Антонова С.И. – директор МОУ СОШ № 13;

 Мордовцева М.Н. – руководитель кружка МБУК ЦКДС

«Искра»;

Приглашены: Волохова О.Д. – заведующий отделением социальной

реабилитации;

 Воробьева И.В. – социальный педагог.

Повестка дня:

1. Анализ работы по актуализации информации по профилактике

коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.

 Докладчик: Леванькова Ю.Е.

       1.Слушали Леванькову Ю.Е.  с информацией о проведенной работе

учреждения, а также  о состоянии текущей информационно-разъяснительной

работы в учреждении по профилактике коррупционных правонарушений

среди работников и получателей социальных услуг. Содержание работы

направлено на проведение антикоррупционное просвещение среди

получателей услуг и работников учреждения. Для этого вопросы

профилактики коррупционных правонарушений регулярно включаются в

повестку совещаний и планерок в подразделениях. В учреждении регулярно

обновляется информация на стендах и иных формах наглядной агитации о

профилактике коррупции. На официальном Интернет-сайте учреждения в

разделе «Противодействие коррупции» размещена полная информация о

направлениях работы  учреждения по профилактике коррупции, информация

о работе комиссии по профилактике коррупционных правонарушений. Для

получателей социальных услуг разработаны и распространены среди них

памятки соответствующего содержания по профилактике коррупционных

правонарушений.

Решили:

Информацию принять к сведению. Продолжить информационно-

разъяснительную работу по профилактике коррупции среди работников и

получателей социальных услуг.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                          О.Ю. Марченко

Секретарь комиссии                   Ю.Е. Леванькова